
UCHWAŁA NR CXXXVI/55/25 
ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora 
Powiatowej Biblioteki Publicznej w Otwocku 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) oraz  art. 16a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 87) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Powierza się pełnienie obowiązków dyrektora Powiatowej Biblioteki  Publicznej w Otwocku Pani 
Agnieszce Zaleskiej – instruktor w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Otwocku, na czas określony od             
5 marca 2025 r. do wyłonienia dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej w Otwocku w drodze konkursu 
w trybie art. 15 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

2. Uchwała powoduje powstanie stosunku pracy z powołania. 

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym określenia warunków wynagradzania oraz innych warunków dotyczących 
stosunku pracy powierza się Staroście Otwockiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1. Przewodniczący Zarządu 
 

Tomasz Laskus 

4. Członek Zarządu 
 

Michał Margielski  
2. Wicestarosta  

 
Dariusz Olszewski  

5. Członek Zarządu  
 

Jarosław Lech  
3. Członek Zarządu  

 
Paweł Walo 

 

 



 
Uzasadnienie 

W związku z zakończeniem okresu powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Otwocku Anny Bielickiej, Zarząd Powiatu podjął decyzję   o rozpoczęciu procedury ogłoszenia 
konkursu na nowego dyrektora. W myśl art. 16a ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej, Zarząd Powiatu do czasu wyłonienia dyrektora w drodze konkursu ma możliwość powierzenia 
pełnienia obowiązków dyrektora wyznaczonej osobie. 

Wyciąg z ustawy. 

Art. 16a. [Wyznaczenie osoby pełniącej obowiązki dyrektora] 

Do czasu powołania dyrektora wyłonionego w trybie przepisów art. 15 lub art. 16 albo do czasu powierzenia 
zarządzania instytucją kultury osobie fizycznej lub prawnej w trybie przepisów art. 15a organizator może 
powierzyć pełnienie obowiązków dyrektora wyznaczonej osobie na okres nie dłuższy niż do końca sezonu 
artystycznego następującego po sezonie, w trakcie którego dyrektor został odwołany albo akt jego powołania 
wygasł - w przypadku instytucji artystycznej oraz na okres nie dłuższy niż rok - w przypadku instytucji kultury 
innej niż instytucja artystyczna. 

 

 Przewodniczący Zarządu  

  

Tomasz Laskus  

 


	UCHWAŁA NR CXXXVI/55/25 ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 5 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


